Simulachris demonū supersta-
 uit templi sacra altaria lap-
 deis figmentis implevit captavit
 auguria. vitam suam maleficijs
 inquinavit. populū ad ydolorū
 observatiōes induxit. ceremonijs
 polluit. diabolo mācipavit. et
 omnia q̄ diuino cultibus legibus
 phibent. ultra omēz insolē-
 tiam desperate mētis exerciuit
Pro hijs tot tantisq; flagitijs
 ductus in pdam. et vinculis
 inexus. gratus q; cōpedibus
 philit captiui suppliciu. atq; in
 babiloniam transportatus. ipse
 tatis sue penas luit. vt diu-
 nam vltionē sentiret additus:
 cui nūq; antea meminerat
 induratus. Deniq; cōgruo cor-
 reptus flagello conūtitur. et
 deū i pena cōstitutus agnouit
 quē i regno positus antea nō
 quesiuit. **P**rofluit afflictio
 desperato. et correcta ē i ag-
 nitione. desit i illo correctio-
 nis i probitas. fuit vindicta
 illa mētis pdite mediāna.
 et multū salutis contulit casti-
 gatio: que nō verberauit ipiū.
 vt deo fecisset acceptū: quem
 dyabolus p̄ impotētiā fecerat
 alienū. **E**t aīe sanitati p̄fuit:
 qd̄ m̄flictū fuerat vilitati. **H**oc
 sc̄pture dominice fides admit-
 tit. **E**t locutus ē inquit dñs ad
 uersum manassen et ad uersū
 populū et nō audierūt. et
 induxit sup illos dñs p̄ncipes

virtutū assiriorū et cōphēderūt
 manassen. et alligauerūt om-
 nibus et cōpedib9: et adduce-
 rūt eū i babiloniā. et mox af-
 fluctus quesiuit dñm deū suū
 et humiliatus ē nimis an̄ fa-
 ciem dei p̄m̄ suorū. et orauit
 ad deū et exaudiuit eū dñs:
 et reuocauit illū i iherlm̄ et
 regnū eius. **E**t cognouit ma-
 nasses: qā dñs deus ip̄e est.
Ecce quātū repentine lamen-
 tatiōis ex corde conuictus. p̄m̄
 suū fletit et diluit: et lacri-
 mis terfit qd̄ nefas m̄fecerat.
Orauit tñ sc̄ius reatus sui
 et veniā meruit. satisfactioe
 mercari. vsq; adeo vt illa sac̄-
 que dudū profani actus cōta-
 minatione polluerat. i p̄rista-
 nū restituerat. veneramen:
 et i cultū timoris dei cūcta re-
 poneret. **C**onsumatiōē cōuer-
 si. impletū p̄phetiā illud diu-
 ni oris oraculum. **C**ū cōuersus
 fueris et i gemueris: tūc sal-
 uaberis. **S**ed quid ego eorū re-
 gum faciā mensionē? quos
 electi generis origo laudabi-
 lis non sinebat ab vrbe sacre
 religionis pessima p̄suasione
 discedē. cū nabuchodonosor ille
 feralis. et alienigena p̄ncipa-
 lis ita diuina aiādūsiōne mul-
 tatus sit vt p̄ emēdationē vin-
 dicte cogere tur agnosce quem
 cū sacrilegus fuerat abnegas-
 set. et virtutibus eū crederet

quē p̄ ferocā spūs an̄ nefasset.
adeo ut qui elatus spū p̄uicā.
deū se timuerat antea predicari
non auderet postmodū sup̄ iō.
parabili eius maiestātē mentiri
cū ingenti in se facti amiracione
corret̄: non desyt solū deū vni
ex toto corde deareb̄ p̄ronāb̄
confiteri. **D**ed male tibi conscius
reuerens orare: habes magis
terriū publicani: et suspectū ge
ris ne cū pro pat̄s tuis oraueris
nō merearis audiri. **I**ngressus
ille templū fuerat p̄dōzū mole
deturvata teruire. et oculorum
palpebris graui morbo iūq̄ta
tis compressis celū nō audebat
aspicere: retro graduū timidus re
uocat et extremū se nō tā loco
q̄ iudicio conscieciē sistat: nec
ad supplicandū irreuerent̄ in
citāt promptus audacia. sed vesti
gijs modū subtrahit publicā
verecundia reū potestatiū p̄
cūssim aereb̄ cōmemorat: et
cor consciū pugni amonitione
contundit. **A**udiebant̄ oris ei
nō verba sed genitū: et q̄q̄
tū sermonib̄ celebrata ē tota
confessio. **H**oc dñs i ewāgelio ma
nifestat. homines duos ascende
i templū ad orare: vnus phari
seus et alter publican̄. **P**hari
seus aut̄ cū stetisset: talia apud
se p̄rabat̄. dicens **D**eus gr̄as
ago tibi. q̄ nō sū sicut ceteri
homies: iniusta raptores adul
teri: quō et publican̄ iste **J**eitu
nobis in sabbato: decimas do

om̄ que possideo **P**ublicanus
aut̄ delonge stabat: et neque
oculos i celum volebat leuare.
sed p̄iciebat pectus suū: dicit̄
Deus p̄piciū esto in p̄dōzi **H**
adūte quid de inspectorē cor
dis exegerit reuerens suppli
cacio verecūdia: mercede mu
nifica sensit deū. quē cupiebat
habere p̄piciū. **E**t statim me
ruit iustificari verecūdia:
que probata ē i huilitate con
fessa. dñs dicente **D**ico vobis:
descendit hic iustificat̄ i do
mū suam magis q̄ ille phariseus?
q̄ oīs q̄ se exaltaueit huilia
bitur: et q̄ se huiliaueit exal
tabitur. **U**bi deinde ponit ex
emplū in lris illis peccatrici
que crimina sua non verbis vi
sa ē exposuisse. sed lacrimis.
cuius cū orando tacuerit lingua:
penitencie officio confessa est
consciencia. **I**n domo nāq̄ m̄
cuiusdam pharisei dñs reuē
bebat: et p̄parauerat velut
homī temporaneū ille cōuiciū
iuitato: hoc reperiens mulier
p̄statuta: pharisei domū auda
citer ingredit̄. atq̄ ad pedes do
mini recubētis assistit. lauat
lacrimis sancta vestigia: cap
pillis extersit osculatur iressa
biliter plantas: et p̄oso pe
des madefacit vngento: atque
om̄ibus pene membris quib̄
ante peccauerat: scelerū suorū
maculas exp̄nabat. **T**ū dñs apud

que et ossa mea discreta sunt pro-
 pheta dicente: omnia ossa mea di-
 cent. Domine quis similis est tui? ob-
 tretantis pharisei murmur
 obumbrat: occultam mulieris co-
 gitacionem. sed manifestam fidem
 admirabili probatione domino lau-
 dat. **E**t profert apparatus inui-
 tantis. confitentis obsequium:
 delectatus plus mulieris facto
 quam prandio. **C**ui plus fuit con-
 uersione delectari quam pasta: ut
 qui tibi desiderio nunc ducere
 batur: confessionis epulo pasceretur.
Vides inquit hanc mulierem?
Intraui in domum tuam: osculum
 meum et aquam pedibus meis non
 dedisti. **H**ec autem ex quo introiit
 non cessauit osculari pedes meos.
Propter quod remittentur ei peccata
 multa: quia dilexit multum. **E**t con-
 uersus ad mulierem dixit. **D**imissa
 sunt tibi peccata multa. **P**aruum
 est hoc: postmodum autem uide
 quod audiat filia: fides tua saluam
 te fecit. **V**ade in pace. **Q**uidam pec-
 catrix absoluta mox filia: et in
 domini pace confestim absoluta di-
 mittitur: que suorum bello crimi-
 num vastabatur. **H**oc est illud pro-
 positum oraculum. **C**ui conuersus fue-
 ris et ingenuus: tunc saluaberis.
Et dic tu prior iniquitates
 tuas: ut iustificeris. **C**uiusmodi
 et talibus documentis agnos-
 cas delectari penam sacrificio: nec
 contritu cordis et humiliati spiritus
 apud patrem iudicem verearis pe-

117
 rare mercedem. scriptura dicente:
 sacrificium deo spiritus contribulatus:
 cor contritum et humiliatum deus
 non spernit. **A**ur non de profundo
 luxurie et de mundane volupta-
 tis gurgite festinas emige. atque
 ad patrie officia capeienda. ex-
 temulentis artibus respirare.
Nec putes quod te ipse a deo elonga-
 ueris. aure tibi eius abscondi:
 mox ut pulsauerit fores aperiet
 et in septa cohortis sue miserum
 dum miseratus includet. tantum est
 querela ut doloris tui fletatur.
Conato tu procul abrefferas ta-
 to celerius proximabit propheta
 dicente. **P**roximus est deus tribu-
 latus corde: et humiles spiritus saluos
 faciet. **D**e quibus dominus in ewange-
 lio. **B**onum inquit plangentes: quia
 ipsi consolabuntur. **S**ed aspera est
 fortassis uidetur: post volup-
 tates seculi penam. **P**erum est: sen-
 tio ualitudinis tue vitium: uideo animi
 tui morbum. **S**ed si auari deside-
 ras medele impetum non attendas:
 nec expanescas remedium. cum ad-
 mouerit vulnere tuo ferramen-
 tum: celerius cura sectionis effi-
 citur. **N**am pessime sedulitas me-
 dendi palpatur: cum non continuo
 superata labes absaditur. **A**ma-
 rus est gustus antidoti: sed vita-
 le ac salutare est quod est faucibus in-
 suane. **C**urat non dominus: non ut ex-
 teros extraneos. sibi seruat quod
 quoscumque sanauerit delinquentes.
Omni hora omni die in curandis

intentus: nec retardatur tēpe:
nec ullis morarū obstaculis īpe-
ditur **P**lane tūc eius v̄tus īpe-
ditur: cū nō īuentus fuerit qui
curetur **V**acet eī n̄cē ē b̄n̄fī-
cū d̄nī: cū non extat cū nō
debeat misereri **A**spera ē casti-
gatio penitentiā: sed leuior
efficitur. si modus culpe tractet
Jam p̄dem oblectabat mūdial-
pompe ambitio: et ī seruū sibi
d̄n̄atus seculi venditabat: n̄c
ī luxuria remissū: nūc ī vino
lencia demersū **H**ijte mō ex-
ercitio lenonis intentū modo
viderūt alij ganeandū: alij ī
scortū proietū: isti lupanarib⁹
mācipatū vngentis oblitum
aromatibus delibutū. et pegri-
nis cernebat oculis infectum
Splendebas vestibus: auro sul-
gebas: gēmis et margaritis
p̄ciosissimis ornabaris **V**icem
ḡo vici restatue: et sero saltem
compensationē t̄pm tēporibus
redde **R**edde reciprocā vitā
tuam in vtroq; actu: equali mo-
deramē p̄tine fūisti nūc actu
dyaboli. esto nūc dei: ymo vō
esto iā tuus qui dudū fueras
alienis **E**t forsitan si cōsides
m̄ltū t̄pis derexisti: ut id qd̄ re-
siduū est breue tempus an-
gustet **V**ata iā t̄ nō tēpori?
vata dixi nō ut torpeas: sed ut
negotio cōfessionis insistas **R**e-
uerte in viā a cui⁹ semitis ab-
erraueras: damna q̄ gesseras

quere quod fueras? **P**mo tēpm
tueni: ut qd̄ queris t̄uenias: et
si te t̄ueneris abs tēpō nichil
queras **S**acū indue: cinerem
asperge **I**eunio semp̄ ora: ī ora-
tione ieiuna **P**reciosa magis
hec sunt quibus corpus affiat:
ut pulchritudo aīni reparetur:
horret humilis sed hoc valde
debet qd̄ deo nō displicet **V**ilus
ē corporis cultus: sed ip̄e p̄a-
puius sanitatis ornatus adhuc
de indignitate forsitan q̄reris
indumenti: q̄ m̄p̄rialem tunicā
p̄didisti **E**t cū appareas fedita-
tis tue m̄ditate deformis: nō
cogitas qualiter idēdem vesti-
aris **N**on metuis queso. ne cū
illo qui ad regiam cenā vocat⁹
intrauit a conuiuiū recubēcū
simili exprobratus dāpnatione
pellaris. et audeas dicā tibi?
amice. quō huc venisti nō h̄m̄s
vestem m̄p̄rialem? **E**t cū ar-
gumentū non repereris ex-
cusandi: dicat **T**ollite eum
ligatis manibus et pedibus:
et mittite ī tenebras extero-
res ibi erit ploratio et stridor
dentiū **E**t vtiq; q̄ nō questi-
uerat aut nō accepit dicit⁹
abiectus? vocatus enī t̄trauit
sed nō vestitus attribuit **S**i ḡo
hic q̄ nūq; habuit taliter quia
non quesuit exiit? qualiter
iam puniendus erit qui tui-
tam accepit et p̄didit. et cum
p̄didit. vestiari uerū nō potuit?

Sed credo dubitas amissum
 nō posse repeti vestimētū : a
 ab eo qui nup dederat. cū pe-
 tieris posse negare. Intuere gō
 in ewangelio filiū iuniozem
 p̄dūo patrimonio mēdicatē : vsq̄
 eo fuisse p̄ductū. vt egestatis
 impulsu uellet esse portorū
 astos. **I**s sūma inopia et eges-
 tate confectus : cū nec portorū
 vesti pastibus sineretur. reuēq̄
 ad pristinā mētis p̄e sanitatem
 prioris eui cepit desiderio cōfla-
 gnare et etne domus habūdā-
 riam cogitans : reatum suum
 cōuersiōis aīadūsiōne dāpnāe
Habito igit̄ tandē penitendi
 tractatu et seātū in corde satisfac-
 tionis archano locutus. uelut
 liminū ad lares patrios nūdū
 exulq̄ reuertitur. **T**ū ille parit̄
 qui cogitantis uideat ī corde
 consiliū : anteq̄ uerba p̄ditus
 filius in cōfessione profundet
 affectū dolentis antipat et
 misericordie suscipit redeūtē
In collū ei⁹ irruit. osculis re-
 consiliat. et adhuc trepidū
 nichilq̄ loquētē : pater iūre
 cōfirmat. **D**ed ille consultissi-
 mus penitens et cōfessor e-
 gregius. de uoto p̄is seaitus
 atq̄ ad huc de sua satisfactione
 suspectus : medicamētū cōfes-
 sionis ordine pandit et v̄bis
 explicat. qd̄ corde rūminaue-
 rat. **P**at̄ inquit petraui ī celū
 et coram te iā nō sum dign⁹

vocari filius : fac me sicut unū
 de mēnarijs tuis. **P**lacatus itaq̄
 pat̄ precibus cōfidentis. stolam
 p̄mā mādar afferri et statim
 iudū amisso nup̄ idumento ves-
 tiri : dare iubet et anulū. sim-
 boli reparat sigillū pedes iduit
 minimiē p̄ceptorū : et ī repa-
 ratione eius mactari iubet vi-
 tulum saginatū. **H**oc ē pro re-
 consiliato offerri imperat gra-
 tissimū sacrificiū : qd̄ esset accep-
 tum et celo et exercitibus age-
 lorū. **E**xererat ī germani odiū
 patris seuerior p̄tinacia : expro-
 brans crimina recepti maior fi-
 lius contradicit. **N**on reuocatur
 p̄is pietas nō mutatur : frater
 eius asseritur filius nūcupatur.
Et plenū p̄is ī se prouocauit
 affectū : qui p̄fectū habuit ī pe-
 nitendo consiliū. **J**ocundatus
 inquit sum et gauisus : qā hic
 frater tuus mortuus fuerat et
 reuixit. perierat et iuentus ē.
Vides gō cōnūso filio. stolā pris-
 tinā penitencie merāmonio
 restitutam. et uotis om̄ibus p̄is
 celebrasse reditū confitentis.
Pat̄moniu ei⁹ p̄ditū baptisimū
 insinuat sacramētū : in quo sūt
 cūcta edificia celestū consti-
 tuta regnorū. **H**oc ille filius hō
 ē fidelis xpianus : libertatem
 p̄is ineptus libidinis ac luxu-
 rie contagione p̄diderat. **E**t
 longe a deo suo positus probro-
 sis se actibus tota feditate pol-

lucrat: ac diabolo mancipatus.
cui se perditissima conuisione de-
derat. porcorum hoc est in mundorum
spirituum cepit exerce' pasturam?
quorum tamen non permitteret abo-
depasa: quia per carnis obtentum de-
monibus non poterat magitari
utrobique desertus et undique des-
titutus bone frugis inopia dis-
sessus desudabat. **Red** reuersus
omne illud quo priuatus fuerat:
et in concordiam patris reputata sub-
stantia prioris possessionis re-
mansit. **Reuerte** ergo et tu fiat
reuertere et ex mortuo reu-
uiscere: et ex perdito reparare. In-
eruit ouem suam bonus pastor
errantem: et amplius de inuenta
quam de non perditam gratulatur. In-
meris reuehit ipsam: in gre-
gis sui consortio reponit ipsam:
diuisorio pristine securitatis in-
cludit. **Nec** attendit relictarum
numerum: quod querebat ex repa-
ratione unius perditae complere in-
tegrum centenarium. **Dragma**
perditam mulier vehementer in-
quirit. **Lucernam** accendit. do-
mum scopis emundat: et aras et
vicinas inuitat ad gaudium in-
te dragmae. **Et** putat aliquis
deum non letari de reparatione
commissi: cum parabolam videat
specialiter in personam penitentis
aptari ipso dicente. **Dico** vobis:
sic erit gaudium coram angelis
dei super uno peccatore penitentem
agente. **Aduertite** tandem sen-
tentiam illam domini singu-

larem qua dicit. **Non** est opus
sanis medicus sed male habentibus.
Non est uel uocare iustos:
sed peccatores ad penitentiam.
Vocat ergo dominus et ad penitentiam
peccatores: et optat medicus
non languidis magis prodesse
quam sanis: sed non ideo iustos pre-
terit quia peccatores assistit. **Na**
iustorum uita diuina est vo-
cacio: sicut nonaginta et no-
uem oues in montibus dere-
liquit: qui unam errantem re-
quisiuit. **Illis** debitum reddens
iusticie premium: istas beneficium
misericordie collaturus. **Hoc**
apostolus probat dicens. **Et**
autem qui non operatur et
credit in eum qui iustificat impium:
accepta est fides in iusticia secundum
propositum gratiae dei. **Denique** dominus
audi quibus iaculis **feriat** in
euangelio. **Feriat** corda peccan-
cium et intelliges quantum fecerit
penitentiae sacramentum. **Adierunt** autem
inquit qui de nunciarent de gali-
leis: quorum pilatus sanguinem
misit cum sacrificijs eorum. **Tunc**
dixit illis ihesus. **Putatis** quia
illi galilei pro omnibus galileis
fuerunt peccatores: quia talia
passi sunt? **Dico** vobis: nisi
penitentiam egeritis omnes se-
mil perietis. **Aut** illi decem et
octo super quos cecidit turris in
siloa et occidit eos? **putatis** quia
pro ceteris peccatores fuerunt: qui
habitabant iherusalem? **Dico**